
16008 Domingo 18 abril 2004 BOE núm. 94

6892 REAL DECRETO 557/2004, de 17 de abril, por el que se declara
el cese de don José Bono Martínez como Presidente de la Junta
de Comunidades de Castilla-La Mancha.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 14 del Estatuto de Autonomía
de la Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha,

Vengo en declarar el cese, a petición propia, de don José Bono Martínez
como Presidente de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha, agra-
deciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid, a 17 de abril de 2004.

JUAN CARLOS R.

El Presidente del Gobierno,
JOSÉ LUIS RODRÍGUEZ ZAPATERO

6893 REAL DECRETO 558/2004, de 17 de abril, por el que se nombran
Ministros del Gobierno.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 62 y 100 de la Constitución
y a propuesta del Presidente del Gobierno, vengo en nombrar:

Ministro de Asuntos Exteriores y de Cooperación a don Miguel Ángel
Moratinos Cuyaubé.

Ministro de Justicia a don Juan Fernando López Aguilar.
Ministro de Defensa a don José Bono Martínez.
Ministro de Economía y Hacienda a don Pedro Solbes Mira.
Ministro del Interior a don José Antonio Alonso Suárez.
Ministra de Fomento a doña Magdalena Álvarez Arza.
Ministra de Educación y Ciencia a doña María Jesús Sansegundo Gómez

de Cadiñanos.
Ministro de Trabajo y Asuntos Sociales a don Jesús Caldera Sánchez-Capitán.
Ministro de Industria, Turismo y Comercio a don José Montilla Aguilera.
Ministra de Agricultura, Pesca y Alimentación a doña Elena Espinosa

Mangana.
Ministra de la Presidencia a doña María Teresa Fernández de la Vega Sanz.
Ministro de Administraciones Públicas a don Jordi Sevilla Segura.
Ministra de Cultura a doña Carmen Calvo Poyato.
Ministra de Sanidad y Consumo a doña Elena Salgado Méndez.
Ministra de Medio Ambiente a doña Cristina Narbona Ruiz.
Ministra de Vivienda a doña María Antonia Trujillo Rincón.

Dado en Madrid, a 17 de abril de 2004.

JUAN CARLOS R.

El Presidente del Gobierno,
JOSÉ LUIS RODRÍGUEZ ZAPATERO

6894 REAL DECRETO 559/2004, de 17 de abril, por el que se dispone
que doña María Teresa Fernández de la Vega Sanz, Vicepresidenta
Primera del Gobierno y Ministra de la Presidencia, asuma las fun-
ciones de Portavoz del Gobierno.

A propuesta del Presidente del Gobierno,
Vengo en disponer que doña María Teresa Fernández de la Vega Sanz, Vice-

presidenta Primera del Gobierno y Ministra de la Presidencia, asuma las
funciones de Portavoz del Gobierno.

Dado en Madrid, a 17 de abril de 2004.

JUAN CARLOS R.

El Presidente del Gobierno,
JOSÉ LUIS RODRÍGUEZ ZAPATERO


